
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

70. Veletrhy Brno, a.s. - náhrada újmy vzniklé v důsledku plnění
Koncernového pokynu č. 02/2019, návrh Smlouvy o náhradě újmy

 

Anotace
Statutární město Brno udělilo obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., (BVV) v souvislosti se záměrem
výstavby Multifunkční haly („MFH“) umístěné v západní části areálu výstaviště BVV Koncernový pokyn
č. 02/2019 ze dne 11.9.2019 nazvaný „Multifunkční pavilon“, jímž statutární město Brno vyžádalo od
BVV realizaci projektu definovaného jako „zajištění stavebního povolení pro projekt Multifunkčního
pavilonu v areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s., včetně zajištění dokumentace pro územní rozhodnutí a
dokumentace pro stavební povolení včetně objemové studie podoby projektu „Multifunkční pavilon“.
Část újmy vzniklé splněním koncernového pokynu ve výši 31.036.500,00 Kč již byla BVV nahrazena, nyní
BVV žádá proplacení části újmy ve výši 15.911.500,00 Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Smlouvu o náhradě újmy mezi statutárním městem Brnem a členem Koncernu SMB,
společností Veletrhy Brno, a.s., IČO: 255 82 518, se sídlem Výstaviště 405/1,
Pisárky, 603 00 Brno, která tvoří přílohu č...........tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Předloženo k projednání RMB na R8/179. schůzi konané dne 3. 11. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
1.11.2021 v 21:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
1.11.2021 v 20:27

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Výpis_koncernovy_vybor_33.03.pdf) 6 - 6
Příloha (faktury_ujma_SoD_MFH_2.pdf) 7 - 9
Příloha k usnesení
(Smlouva_o_nahrade_ujmy_KP_02_19_cast_2_01_ZMB.pdf)

10 - 12

Strana 3 / 12



Důvodová zpráva 
 
Žádost obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. o náhradu újmy způsobené splněním 
Koncernového pokynu č. 02/2019 
 

 

V Brně dne 1. října 2021 

 

Obchodní společnost Veletrhy Brno, a.s., IČO: 25582518, sídlem Brno, Pisárky,                      
Výstaviště 405/1, PSČ 603 00 (dále také jen „BVV“) je členem Koncernu statutárního města 
Brna (dále jen „Koncern SMB“) v pozici řízené osoby. Řídící osoba Koncernu SMB, statutární 
město Brno, udělila řízené osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., v souvislosti se 
záměrem výstavby Multifunkční haly (dále také jen „MFH“) umístěné v západní části areálu 
výstaviště BVV koncernový pokyn ve smyslu článku 4 Deklarace Koncernu statutárního města 
Brna, tj. Koncernový pokyn č. 02/2019 ze dne 11.9.2019 nazvaný „Multifunkční pavilon“, jímž 
řídící osoba Koncernu SMB, statutární město Brno, vyžádala od řízené osoby, obchodní 
společnosti Veletrhy Brno, a.s., realizaci projektu definovaného jako „zajištění stavebního 
povolení pro projekt Multifunkčního pavilonu v areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s., včetně 
zajištění dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení včetně 
objemové studie podoby projektu „Multifunkční pavilon“ navazující na výstupy dle zpracované 
studie dopravní obslužnosti zájmového území“. 

BVV výše uvedený koncernový pokyn splnila, tj. 

- uzavřela se společnostmi Arch.Design, s.r.o. a A PLUS a.s. dne 17.12.2019 smlouvu o dílo, 
jejímž předmětem je zhotovení díla spočívajícího ve vypracování dokumentace pro vydání 
společného povolení stavby MFH, včetně potřebných činností, zejména zaměření                         
a průzkumů, posuzování vlivů na životní prostředí, inženýrské činnosti nutné pro zajištění 
vyjádření, stanovisek a podkladů ke společnému povolení a koordinaci s dalšími akcemi 
souvisejícími s MFH, a to s cílem zajistit společné povolení stavby MFH (dále jen „Smlouva                      
o dílo“). Předmět uvedené smlouvy byl v celém rozsahu splněn a BVV v měsíci srpnu 2021 
uhradila výše uvedeným společnostem celou smluvní cenu dle Smlouvy o dílo. 

S ohledem na epidemii nemoci COVID-19 došlo k výraznému omezení podnikatelské činnosti 
BVV, která není nyní a dle externě zpracovaných analýz (analýza Deloitte Advisory) zřejmě  
ani v dlouhodobějším horizontu nebude schopna dle původního předpokladu nést významnou 
část ekonomické podpory projektu výstavby MFH, tj. být investorem MFH, jak bylo původně                        
do doby epidemie nemoci COVID-19 předpokládáno. Prostředky vynaložené BVV na plnění výše 
uvedeného koncernového pokynu tak v důsledku negativního dopadu nemoci COVID-19                         
do podnikání BVV a ztráty schopnosti BVV být investorem MFH představují újmu, k jejíž úhradě 
je v souladu s Deklarací koncernu SMB zavázána řídící osoba Koncernu SMB, statutární město 
Brno. 

Úhrada této újmy je rovněž součástí ekonomických opatření obsažených v materiálu 
zpracovaném společností Veletrhy Brno, a.s. s názvem „Implementační plán 
restrukturalizačních kroků Veletrhy Brno, a.s. dle analýzy Deloitte Advisory“ ze dne 24.9.2020, 

Strana 4 / 12



schváleným na zasedání představenstva obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. dne 
29.10.2020, který vzala na vědomí Rada města Brna na svém zasedání dne 4.11.2020.  

Uplatnění tohoto nároku na kompenzaci u řídící osoby Koncernu SMB, statutárního města 
Brna, musí dle Deklarace koncernu SMB, předcházet informace řízené osoby o vzniku újmy 
adresované Koncernovému výboru Koncernu SMB.  

V souladu s čl. 5.3 Deklarace Koncernu SMB informovala řízení osoba, obchodní společnost 
Veletrhy Brno, a.s., Koncernový výbor Koncernu SMB o vzniku újmy vzniklé řízené osobě, 
obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., jejíž část ve výši 31.036.500,00 Kč byla řídící osobou 
Koncernu SMB, tj. statutárním městem Brnem, řízené osobě Koncernu SMB, obchodní 
společnosti Veletrhy Brno, a.s. již nahrazena, a Koncernový výbor Koncernu SMB tuto žádost 
na svém zasedání č. 33 konaném dne 7.9.2021 projednal a vzal na vědomí s doporučením, aby 
řídící osoba Koncernu SMB, statutární město Brno, další újmu vzniklou řízené osobě Koncernu 
SMB, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., zaplacením částky ve výši 15.911.500,00 Kč 
řízené osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., nahradila.  

Dle ust. §§ 71, 72 ve spojení s ust. § 79 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 
bude zaplacením částky ve výši 15.911.500,00 Kč řídící osobou, statutárním městem Brno,                  
ve prospěch řízené osoby, společnosti Veletrhy Brno, a.s., další, výše popsaná újma vzniklá 
řízené osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., v zájmu řídící osoby, statutárního 
města Brna, splněním Koncernového pokynu č. 02/2019 vyrovnána. Po úhradě této části škody 
zůstane v důsledku splnění Koncernového pokynu č. 02/2019 k náhradě zbývající výše újma 
za doprovodné činnosti související se splněním tohoto pokynu v úrovni cca 550 tis. Kč, která 
bude následně řízenou osobou BVV vyčíslena a uplatněna u řídící osoby SMB (skicovné, 
náklady na činnost projektového manažera). Úhradou této posledně jmenované částky                          
ze strany řízené osoby, statutárního města Brna, bude újma vzniklá řízené osobě BVV splněním 
Koncernového pokynu č. 02/2019 zcela vyrovnána.  

Strana 5 / 12



KONCERN 
BRNO 

Výpis ze zápisu Zasedání Koncernového výboru č.33 konaného dne 07.09.2021 

33.03.Žádost obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. o projednání náhrady zbývající újmy vzniklé 

plněním KP č. 02/2019 

Koncernový výbor 

- | projednal žádost obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. o projednání náhrady 

zbývající újmy vzniklé splněním Koncernového pokynu č. 02/2019 v Koncernovém 

výboru Koncernu SMB a sdělení stanoviska o vzniku újmy a její náhradě řídící osobě 

Koncernu SMB ze dne 3.9.2021 a bere tuto žádost na vědomí. 

- © doporučuje řídící osobě Koncernu SMB, statutárnímu městu Brnu, aby řídící osoba 

Koncernu SMB, statutární město Brno, nahradila zbývající újmu vzniklou řízené 

osobě Koncernu SMB, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., splněním 

Koncernového pokynu č. 02/2019 zaplacením částky ve výši 15.911.500,00 Kč řízené 

osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. 

- © ukládá předsedovi Koncernového výboru Koncernu SMB, aby informoval Radu města 

Brna o projednání žádosti uvedené v bodu I. tohoto usnesení na zasedání 

Koncernového výboru Koncernu SMB a o doporučení Koncernového výboru 

Koncernu SMB nahradit zbývající újmu vzniklou řízené osobě Koncernu SMB, 

obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., splněním Koncernového pokynu č. 

02/2019, zaplacením částky ve výši 15.911.500,00 Kč řízené osobě, obchodní 

společnosti Veletrhy Brno, a.s. 

  

  

= ž x 
= © © = č 9 L 5 C o © > R [= | mo 

v o O > E = NM 
P = © — < o o W 9 o 
© o < I u m v M o A = s wm 3 S = E Ir 5 < 3 a < S "© oz | r "m E = m s R 8 
= s 5 © = « = o M = a 

. a. < = < G S i o < © = = : 
k . . . o o o -r 8 > < © 2 < 
0 vo bb 5 S = z c O 5 o 5 ob a wa 
= = s = = O6 | cca © = X 3 SS = = 

PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO - PRO PRO -                         
  

V Brně, dne 30.09.2021 

Ing. 74 45 

Kancelář Koncernového výboru

Strana 6 / 12



— ZE "1002 2071 

V Veletrhy Brno, a.s. 
až Výstaviště 1, 60300 Brno 

Veletrhy 

PODATELNA     
Designed by Arch.Design 

  

"4 DAŇOVÝ DOKLAD - FAKTURA 
  

Dodavatel: Arch.Design, s.r.o. 

  

Variabilní symbol : 

  

  

  

  

  

Sochorova 3178/23 
61600 Brno 210210024 

IČ: 25764314 DIČ :CZ25764314 Konstantní symbol: 0308 
Společnost Arch.Design, s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS v Brně, oddil C, vložka 43305 

Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republ | SWIFT: BACXCZPP Bank. spoj.: 2107733449 / 2700 

IBAN : CZ92 2700 0000 0021 0773 3449 

Příjemce : Odběratel: Veletrhy Brno, a.s. 

Výstaviště 1 
64700 Brno 

IČ: DIČ: IČ: 25582518 DIČ: CZ25582518 

Forma úhrady : Platebním příkazem Datum splatnosti 1. 11.3.2021 

Popis dodávky Datum vystavení daňového dokladu 1. 9.2.2021 

Zakázka : B-19-103-000 Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 29.1.2021 

  

Fakturujeme Vám za akci "Multifunkční hala" dle smlouvy o dílo ze dne 17.12.2019 
Příloha: kopie předávacího protokolu 

následující položky: 

      
  

  

Popis dodávky Množství Cena bezDPH | Cena bez DPH DPH DPH Celkem s DPH 
jednotková celková % 

Podání žádosti o vydání společného 
1. povolení na stavební úřad 1,00 2985000,00 2 985 000,00 21 626 850,00 3611 850,00 

1,00 2 985 000,00 3611 850,00 

  

  
Fakturace celkem Kč 3.611 850,00 

  
  

Rekapitulace DPH 
  

  

          
  

Sazba % Základ DPH Celkem 

Základní sazba 21 2 985 000,00 626 850,00 3611 850,00 

2 985 000,00 626 850,00 3611 850,00 

Arch.Design, 8.1.0. 

Sochorova 3178/23 

ý 616.00 Brno 

  

nl 

  

  

„Á DIČ: 025764314 9 

  Vystavil : L. Šalková Telefon: © +420541420911. E-mail :archdesignAarchdesign.cz Strana: 1 / 1

Strana 7 / 12



BVY A 

od 
Veletrhy 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 1, 603 00 Brno 

-9 03. 2021 

PODATELNA       
Designed by Arch.Design 

DAŇOVÝ DOKLAD - FAKTURA 
  

Dodavatel: Arch.Design, s.r.o. 

Sochorova 3178/23 
61600 Brno 

IČ :25764314 DIČ :CZ25764314 
Společnost Arch.Design, s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS v Brně, oddíl C, vložka 43305 

Variabilní symbol: 

210210048 
Konstantní symbol: 0308   

  Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republ SWIFT: BACXCZPP Bank. spoj.: 2107733449 / 2700 

  

  

  

IBAN 1 CZ92 2700 0000 0021 0773 3449 

Příjemce : Odběratel: Veletrhy Brno, a.s. 

Výstaviště 1 
64700 Brno 

IČ: DIČ: IČ: 25582518 DIČ: CZ25582518 

Forma úhrady : Platebním příkazem Datum splatnosti 7.4.2021 

Popis dodávky Datum vystavení daňového dokladu 8.3.2021 

Zakázka : B-19-103-000 Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 4.3.2021   
  

Příloha: kopie předávacího protokolu 
Fakturujeme Vám za akci "Multifunkční hala" dle sralouvy o dílo ze dne 17.12.2019 následující položky: 

  Popis dodávky   Množství Cena bez DPH | Cena bez DPH DPH DPH Celkem s DPH   
  

  

jednotková celková % 

1. Inženýrská činnost - získání vyjádření DO 1,00. 1800 000,00 1800 000,00 21 378000,00 2 178 000,00 

1,00 1.800 000,00 2 178 000,00 

Rekapitulace DPH 

  

Fakturace celkem Kč 
  2 178 000,00) 

  
  

  

  

          
  

Sazba % Základ DPH Celkem 

Základní sazba 21 1 800 000,00 378 000,00 2 178 000,00 

1800 000,00 378 000,00 2 178 000,00 

       

  

    ny Enki 
OR Platba+F 

< Areh eskjn, 8.80. 

Arch, Sochorova 3178/2% 

+" 61600 Brno 
„ioičcz 25761014 li 

Vzldam 

  Vystavil : L. Šalková Telefon +420541420911. E-mail :archdesignMarchdesign.cz Strana: 1 / 1 

 Strana 8 / 12



  

  

  

  

Designed by; Arch.Design 

DAŇOVÝ DOKLAD - FAKTURA 
Dadavatel: Arch.Oesign, s.r.o. Variabilní symbol ; 

Soohorova 3178/23 

61600 Brno 210210206 
IČ :25764314 DIČ CZ25764314 Konstaníní symbol: 0308 

Společnost Arcn.Dasign, s.r.o. Ja zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS v Brně, oddíl Č, vložka 44305   
  

Peněžní ústav: Unicredit Bank Ozeah Republ 
BW Valetriv; Brno, a, 

SWIFT: BACXCZPP Bank, spoj.: 2107733448 / 2700 
s IBAN 1 GZ92 2700 OO00 0021 0773 3445 
  

  

bm Příjemce : o 

    
1307 2021 Odběratel: Veletrhy Brno, a.s. 

! Výstaviště 1 
PODATELNA 64700 Brno 

č: DIČ: IČ; 25582518 DIČ: CZ25582518 

Forma úhrady : Platebním příkazem © | Datum splatností 7.8.2021 

Popis dodávky Datum vystavení daňového dokladu 8.7.2021 
Zakázka 1 B-18.103-000 Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 29.6.2021     
  

Fakturujeme Vám za akci "Multifunkční hala" dle smlouvy o dílo ze dna 17.12.2019 a změnového listu č. 1 

  

      

následující položky: 
Příloha: kopie předávacích protokolů 

Popla dodávky Množství Cena bez DPH | CenabezDPH DPH © DPH Gelkem s DPH 
Jednotková colková % 

inženýraká činnost - nabytí právní mogi 
1 společného povolení 1,00 200 000,00 200 009,00 21. 42000,00 | 242 000,09 

Dokumentace pro vydání společného 
2 povolení « nabytí právní moci SP 

Projekční vicepráce v rozsahu dle 
$  změnováho listu č. 1 

100. B116000,00. A115000,00 211704160,00. A A19 150,00 

1,00 50 000,00 50 000,00 21 

3,00 8 365 000,00 

10 500,00 60 600,00 

10121 650,00 

  

Fakturace celkem Kč 10 121 650,00   
  

  

  

  

            

Rekapitulace DEH 

Sazba % Základ DPH Celkem 

Základní sazba 21 8 366 D00,00 1786 560,00 10 121 650,00 

8 365 000,0 1756 650,00 10121 650,00 

  

  

  Argh.Daelgn, 05.0 

Bochorova B17AŘŠ 
61600 Brno " 
DIČ: dna) 

7777 OR PlalbatF = 

  

  

  

Vystavil : L, Salková Telefon : +420541420911. E-mail :arghdeslonGarghdaslon.cz Strana 1 |% 

  

 

Strana 9 / 12



    

1 
Smlouva o náhradě újmy 

SMLOUVA O NÁHRADĚ ÚJMY  
  
Dnešního dne, měsíce a roku se dohodly  
 

  
1/  Statutární město Brno,  
           se sídlem Dominikánské nám.196/1, Brno-město, PSČ 602 00  

           zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou statutárního města Brna    

 IČO: 44992785  
 DIČ: CZ 44992785  
 na straně jedné (dále též jen jako „Město nebo SMB“)  

  

a  

  

2/  Veletrhy Brno, a. s.  

se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka  
3137  

zastoupena JUDr. Tomášem Kratochvílem, předsedou představenstva  

a Ing. Jiřím Kulišem, členem představenstva 

IČO: 25582518  
DIČ: CZ25582518  

na straně druhé (dále též jen jako „BVV“)  
  
(Město a BVV dále společně též jen jako „smluvní strany“)  

 

a uzavřely 

tuto 

  

smlouvu o náhradě újmy  
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „smlouva“):  
 

 I.  

Úvodní ustanovení  
 

1. Město prohlašuje, že je řídící osobou Koncernu statutárního města Brna (dále též jen „Koncern 

SMB“), založeného na základě Deklarace Koncernu statutárního města Brna, která byla 
uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy: 3474956, ID verze: 3745548 a ID smlouvy: 3901808, 
ID verze: 4208316, ve znění dodatku č. 1 k Deklaraci koncernu statutárního města Brna, který byl 
uveřejněn v registru smluv pod ID smlouvy: 3901808, ID verze: 9675819 (dále též jen „Deklarace 

Koncernu“).  
2. BVV prohlašuje, že je akciovou společností, jejímž jediným akcionářem je Město a současně je 

členem Koncernu SMB.  
3. Mezi strategické projekty Města patří mj. též výstavba Multifunkční haly (dále také jen „MFH“) 

umístěné v západní části areálu výstaviště BVV při pavilonu Z (dále též jen „Projekt“).  
4. Za účelem realizace Projektu vydalo Město v souladu s čl. 4 Deklarace Koncernu Koncernový 

pokyn č. 02/2019 ze dne 11.09.2019 nazvaný „Multifunkční pavilon“, jehož předmětem je 
plánovaná realizace projektu řízené osoby BVV označeného jako zajištění stavebního povolení pro 
projekt výstavby MFH v areálu BVV, včetně zajištění dokumentace pro územní rozhodnutí a 
dokumentace pro stavební povolení včetně objemové studie podoby projektu „Multifunkční pavilon“ 
navazující na výstupy dle zpracované studie dopravní obslužnosti zájmového území (dále též jen 
„Koncernový pokyn č. 02/2019“).  

Strana 10 / 12



    

2 
Smlouva o náhradě újmy 

5. BVV s ohledem ke Koncernovému pokynu č. 02/2019 uzavřela dne 17.12.2019 se společností 
Arch.Design a A PLUS, zřízenou dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, jejímiž společníky jsou společnost Arch.Design, s.r.o., IČO: 25764314, se sídlem 
Sochorova 3178/23, Žabovřesky, 616 00 Brno, a společnost A PLUS a.s., IČO: 26236419,                         
se sídlem Česká 154/12, Brno-město, 602 00 Brno, smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
vypracování dokumentace pro vydání společného povolení na akci „Multifunkční haly“ včetně 
potřebných zaměření a průzkumů, posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb., inženýrské činnosti nutné k zajištění  vyjádření, stanovisek a podkladů nutných ke společnému 
povolení a koordinaci s dalšími akcemi týkajícími se MFH, a to s cílem zajistit společné povolení 
stavby MFH v areálu BVV v Brně (dále též jen „smlouva o dílo“). BVV ke dni uzavření této smlouvy 
na splnění předmětu smlouvy o dílo vynaložila a zaplatila částku v celkové výši 46.948.000,00 Kč 
vč. DPH, z níž částka ve výši 31.036.500,- Kč vč. DPH byla SMB jako řídící osobou BVV jako řízené 
osobě uhrazena na základě Smlouvy o náhradě újmy č. 5621170281 uzavřené dne 11. 02. 2021 

mezi Městem a BVV.  
6. BVV poskytla Městu podlicenci k dílům zhotovených na základě shora popsané smlouvy o dílo, 

přičemž potvrzení o poskytnutí podlicence je obsaženo v listině nazvané „Poskytnutí licence“                    
ze dne 26.09.2020.  

7. Dne 08.12.2020 byla mezi Městem jakožto objednatelem na straně jedné a společností 
Arch.Design a A PLUS, zřízenou dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, jejímiž společníky jsou společnost Arch.Design, s.r.o., IČO: 25764314, se sídlem 
Sochorova 3178/23, Žabovřesky, 616 00 Brno, a společnost A PLUS a.s., IČO: 26236419,                          
se sídlem Česká 154/12, Brno-město, 602 00 Brno, jakožto zhotovitelem na straně druhé uzavřena 
smlouva o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru, jejímž předmětem 
je odborná technická, tvůrčí a jiná činnost zhotovitele, hmotné zachycení jejich výsledků v podobě 
zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby MFH a poskytnutí výhradní licence k užití 
výsledků činností zhotovitele, včetně jejich hmotného zachycení objednateli. Smlouva o zpracování 
projektové dokumentace byla uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Multifunkční hala – projektová dokumentace pro provádění stavby“.  

8. S ohledem k opatřením Vlády ČR přijatých proti šíření epidemie nemoci COVID-19 došlo  
k výraznému omezení podnikatelské činnosti BVV, v důsledku čehož se BVV nadále nemůže 
podílet na spolufinancování Projektu. Prostředky vynaložené BVV na plnění Koncernového pokynu 

č. 02/2019 ve výši 15.911.500,00 Kč (dále též jen „újma“) tak v důsledku negativního dopadu 
epidemie nemoci COVID-19 do podnikání BVV a ztráty schopnosti BVV být investorem MFH 
představují újmu, k jejíž úhradě je v souladu s Deklarací koncernu SMB zavázáno Město jakožto 
řídící osoba Koncernu SMB.  

9. BVV předložilo dle čl. 5.3 Deklarace Koncernu SMB žádost o náhradu újmy ze dne 3.9.2021 
k projednání Koncernovému výboru Koncernu SMB. Žádost o náhradu újmy ze dne 3.9.2021 byla 

Koncernovým výborem na jeho zasedání č. 33, konaném dne 7.9.2021, bod 33.03., vzata                          

na vědomí, a současně Koncernový výbor doporučil Městu, aby nahradilo BVV vzniklou újmu                     
ve výši 15.911.500,00 Kč.  

10. Rada města Brna na své schůzi č. R8/179 konané dne 3. 11. 2021 vzala na vědomí obsah této 
smlouvy a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit tuto smlouvu.  

11. Smluvní strany tímto prohlašují a činí nesporným, že Koncernový pokyn č. 02/2019 je ke dni 

uzavření této smlouvy ze strany BVV jakožto řízené osoby proveden v rozsahu, který je popsán                 
v této smlouvě.  
  

 

II.  

Předmět smlouvy  
 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že jsou splněny podmínky pro vyplacení náhrady újmy 
způsobené BVV v důsledku plnění Koncernového pokynu č. 02/2019.  

Strana 11 / 12



    

3 
Smlouva o náhradě újmy 

2. Město se tímto zavazuje nahradit BVV újmu v celkové výši 15.911.500,00 Kč, a to do 30 dnů ode 
dne doručení žádosti BVV Městu k zaplacení této újmy na základě této smlouvy.  

3. Žádost o zaplacení újmy dle čl. II. odst. 2 této smlouvy BVV zašle Městu na adresu uvedenou  

v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  
  

 

III.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce a vyhotovuje se ve dvou (2) vyhotoveních s platností 
originálu, každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků k této smlouvě.  

3. Tato Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Město. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání této smlouvy se nedotýká platnosti této 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, aby 
odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému kontextu 
smlouvy.  

  

 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

  

Tato smlouva o náhradě újmy byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č.  Z… 

konaném dne …, bod … . 
  

  

  

V Brně dne __________________  V Brně dne __________________  
  

____________________________  ___________________________  

za statutární město Brno  
JUDr. Markéta Vaňková, 
primátorka  

za Veletrhy Brno, a.s.  

JUDr. Tomáš Kratochvíl, 
předseda představenstva 

    

 

V Brně dne __________________  
 

 

  

  

____________________________  

za Veletrhy Brno, a.s. 

Ing. Jiří Kuliš, 

člen představenstva 

   

 

Strana 12 / 12


